
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 96.092,78 EUR.
Importe 116.272,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.092,78 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2018/008568
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 09:57 horas.

Mantenimiento y arrendamiento, sin opción de compra, de equipos digitales multifunción para la D.P. de
Agricultura, M.A. y D.R. y Centros dependientes-2100CU18SUM00018

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
30121100 - Fotocopiadoras.
30121200 - Equipo de fotocopiado.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
30124100 - Fusores.
30125100 - Cartuchos de toner.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5JAIPMSE1OiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQdMTLulhNQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5JAIPMSE1OiEJrVRqloyA%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQdMTLulhNQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicara en PLACE

Recepción de Ofertas

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969178313
Fax 969178386
Correo Electrónico atorre@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca

Dirección Postal

Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969178918
Fax 969178386
Correo Electrónico agri-cu@jccm.es; amlopezt@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca

Dirección Postal

Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969178918
Fax 969178918
Correo Electrónico agri-cu@jccm.es; amlopezt@jccm.es

Contacto

Teléfono 969178313
Fax 969178386
Correo Electrónico atorre@jccm.es

Dirección Postal

Colón, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Organismo Interesado

UT Secretaría Agricultura CU

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España



Valor estimado del contrato 58.514,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.514,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.514,64 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e
impresoras.

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos
termocopiadores.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Clasificación CPV
30121420 - Escáneres digitales con sistema de
envío.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Mantenimiento y arrendamiento, sin opción de compra, de equipos digitales
multifunción para la D.P. de Agricultura, M.A. y D.R. y Centros dependientes-2100CU18SUM00018

Valor estimado del contrato 96.092,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.272,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.092,78 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
30121100 - Fotocopiadoras.
30121200 - Equipo de fotocopiado.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
30124100 - Fusores.
30125100 - Cartuchos de toner.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

ES

Lote 1: Dirección Provicial de Agricultura M.A. y D.R.



Valor estimado del contrato 37.578,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.578,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.578,14 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e
impresoras.

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos
termocopiadores.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Clasificación CPV
30121420 - Escáneres digitales con sistema de
envío.

Clasificación CPV
30124100 - Fusores.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Clasificación CPV
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

30124100 - Fusores.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Clasificación CPV
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de
máquinas de reprografía.

Clasificación CPV
50313100 - Servicios de reparación de
fotocopiadoras.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de
fotocopiadoras.

Lote 2: Centros dependientes de la D. P. en Cuenca



Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

máquinas de reprografía.

Clasificación CPV
50313100 - Servicios de reparación de
fotocopiadoras.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de
fotocopiadoras.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Contrato reservado a una profesión determinada
No prohibición para contratar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de las principales prestaciones de arrendamiento de equipos de impresión, servicios asociados a su
mantenimiento y suministro de consumibles similares al objeto de contrato de los 3 últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Declaración sobre el volumen global de negocios y, específicamente, sobre el volumen de negocios en el ámbito de
actividades correspondientes al objeto del contrato referido a los 3 últimos ejercicios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Cuenca

ID ID-26/09/2018 09:57:15-f1-0 |  2018-373793 | Wed, 26 Sep 2018 09:57:31:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74216776859285816136731232100552602069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


